
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 10. prosince 2014, 

kterým se stanoví formát pro sdělování informací uvedených v čl. 21 odst. 3 směrnice 2012/18/EU 
Evropského parlamentu a Rady o kontrole nebezpečí závažných havárií s přítomností 

nebezpečných látek 

(oznámeno pod číslem C(2014) 9334) 

(Text s významem pro EHP) 

(2014/895/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2012/18/EU ze dne 4. července 2012 o kontrole nebezpečí zá
važných havárií s přítomností nebezpečných látek a o změně a následném zrušení směrnice Rady 96/82/ES (1), a zejména 
na čl. 21 odst. 5 uvedené směrnice 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle čl. 21 odst. 3 směrnice 2012/18/EU musí členské státy poskytnout Komisi informace týkající se zařízení, 
na něž se vztahuje směrnice pomocí zvláštního formuláře. 

(2) Díky tomuto formuláři by se mělo racionalizovat sdělování informací ze strany členských států, aby se maximali
zovala užitečnost a srovnatelnost informací a minimalizovala administrativní zátěž pro členské státy, a jeho zave
dením budou zároveň splněny požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES (2) o zřízení Infra
struktury pro prostorové informace v Evropském společenství (INSPIRE). 

(3)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného směrnicí Rady 
96/82/ES (3), 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Členské státy poskytnou Komisi informace uvedené v čl. 21 odst. 3 směrnice 2012/18/EU za použití formuláře stanove
ného v příloze tohoto rozhodnutí. 

V případě stávajících záznamů v databázi budou informace přezkoumány do 31. prosince 2016. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 10. prosince 2014. 

Za Komisi 
Karmenu VELLA 

člen Komise  

12.12.2014 L 355/51 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 197, 24.7.2012, s. 1. 
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES ze dne 14. března 2007 o zřízení Infrastruktury pro prostorové informace v Evrop

ském společenství (INSPIRE) (Úř. věst. L 108, 25.4.2007, s. 1). 
(3) Směrnice Rady 96/82/ES ze dne 9. prosince 1996 o kontrole nebezpečí závažných havárií s přítomností nebezpečných látek 

(Úř. věst. L 10, 14.1.1997, s. 13). 



PŘÍLOHA 

FORMÁT PRO SDĚLOVÁNÍ ÚDAJŮ PODLE ČL. 21 ODST. 3 SMĚRNICE 2012/18/EU 

Všechna pole označená hvězdičkou jsou povinná. 

Důvěrné informace musí být náležitě označeny a uveden typ údajů a důvody odmítnutí v souladu s článkem 4 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2003/4/ES (1). 

1.  Část 1 – Ověřovací služba Evropské komise (ECAS) 

Z bezpečnostních důvodů bude členský stát mít přístup do databáze eSPIRS na základě registrace v systému ECAS 
(ověřovací služba Evropské komise), v níž se poskytují tyto povinné informace:  

a) Jméno*: jméno uživatele  

b) Příjmení*: příjmení uživatele  

c) E-mail*: e-mailová adresa uživatele  

d) Uživatelské role*: národní vykazovací orgán (NR) nebo národní správce (NA) 

Poté, co byla ověřena jeho identita, bude uživatel přesměrován na portál MINERVA Kanceláře pro nebezpečí závaž
ných havárií, kde je umístěna databáze eSPIRS. Rozsah práv pro databázi eSPIRS, které uživateli budou přidělena, 
závisí na uživatelské roli. 

2.  Část 2 – Informace, které mají být uvedeny do databáze eSPIRS 

Uživatel poskytne níže uvedené informace pomocí elektronického formátu pro podávání zpráv, a může tedy impor
tovat údaje pro každý závod zvlášť, nebo prostřednictvím vnitrostátního nástroje pro podávání zpráv za pomoci 
XML šablony databáze eSPIRS, která do eSPIRS automaticky importuje informace z celostátních/regionálních/míst
ních databází. 

2.1  Vykazující příslušný orgán  

a) Jméno*: úřední název vykazujícího příslušného orgánu  

b) Adresa*: název ulice, kde se vykazující příslušný orgán nachází  

c) Město*: město nebo obec, kde se vykazující příslušný orgán nachází  

d) Směrovací číslo*: poštovní směrovací číslo, kde se vykazující příslušný orgán nachází  

e) Země*: země, kde se vykazující příslušný orgán nachází  

f) Poznámky: uživatel může připojit poznámku týkající se vykazujícího příslušného orgánu 

2.2  Název závodu a činnosti 

a)  Status Sevesa*: [podle Seveso III jsou stanoveny dva druhy závodů: s nadlimitním množstvím a s podlimitním 
množstvím] 

b)  Název*: název závodu Seveso vykazovaného do eSPIRS 

c)  Mateřská společnost: holdingová společnost/mateřská společnost závodu 

d)  Individuální kód: Kód může uživatel zadat, pokud chce nadále používat starý systém kódů eSPIRS. 

e) Typ odvětví a/nebo kód NACE*: Pokud se na závod vztahuje více než jeden kód SPIRS a/nebo NACE, je třeba rozli
šovat mezi hlavní činností a vedlejšími činnostmi. 

1)  Typ odvětví se označuje v souladu s kódy Seveso SPIRS: 

1)  Zemědělství 

2)  Volnočasové a sportovní činnosti (např. zimní stadion) 

3)  Hornictví (propady a fyzikálně-chemické postupy) 

12.12.2014 L 355/52 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/4/ES ze dne 28. ledna 2003 o přístupu veřejnosti k informacím o životním prostředí 
a o zrušení směrnice Rady 90/313/EHS (Úř. věst. L 41, 14.2.2003, s. 26). 



4)  Zpracování kovů 

5)  Zpracování železných kovů (slévání, tavení atd.) 

6)  Zpracování neželezných kovů (slévání, tavení atd.) 

7)  Zpracování kovů za použití elektrolytických nebo chemických postupů 

8)  Petrochemické/ropné rafinérie 

9)  Výroba, dodávky a rozvod elektřiny 

10)  Skladování paliva (včetně paliva na topení, maloobchodu atd.) 

11)  Výroba, likvidace a skladování výbušnin 

12)  Výroba a skladování zábavní pyrotechniky 

13)  Výroba zkapalněného ropného plynu (LPG), plnění lahví a distribuce nákladu 

14)  Skladování LPG 

15)  Skladování a distribuce zkapalněného zemního plynu (LNG) 

16)  Velkoobchodní a maloobchodní skladování a distribuce (kromě LPG) 

17)  Výroba a skladování pesticidů, biocidů a fungicidů 

18)  Výroba a skladování hnojiv 

19)  Výroba léčiv 

20)  Skladování, zpracování a likvidace odpadů 

21)  Voda a kanalizace (shromažďování, dodávky a úprava) 

22)  Chemická zařízení 

23)  Výroba základních organických chemických látek 

24)  Výroba pryže a plastů 

25)  Výroba a zpracování buničiny a papíru 

26)  Úprava dřeva a nábytek 

27)  Výroba a úprava textilií 

28)  Výroba potravinářských výrobků a nápojů 

29)  Všeobecné strojírenství, výroba a montáž 

30)  Stavba, demontáž, oprava lodí 

31)  Stavebnictví a inženýrské stavby 

32)  Keramická výroba (cihly, keramika, sklo, cement apod.) 

33)  Výroba skla 

34)  Výroba cementu, vápna a sádry 

35)  Elektronika a elektrotechnika 

36)  Manipulační a dopravní centra (přístavy, letiště, parkoviště nákladních automobilů, seřaďovací nádraží 
atd.) 

37)  Lékařství, výzkum, vzdělávání (včetně nemocnic, univerzit atd.) 

38)  Všeobecná výroba chemických látek (jinde v tomto seznamu neuvedená) 

39)  Ostatní činnosti (jinde v tomto seznamu neuvedené) 

12.12.2014 L 355/53 Úřední věstník Evropské unie CS     



2)  Kód NACE: NACE je evropská průmyslová norma týkající se statistické klasifikace hospodářských činností, 
sestávající ze 6místného kódu. Uživatel může kromě kódů SPIRS nebo jako jejich alternativu použít pro 
závod Seveso systém klasifikace NACE a odkázat na jeho první 4 číslice. 

f)  Odkaz na internetovou stránku obsahující další informace o závodu* 

g)  E-PRTR ID: Pokud se na závod plně nebo částečně vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 166/2006 (1), uveďte jedinečné vnitrostátní identifikační číslo používané pro ohlašování provozovny podle 
uvedeného nařízení, jakož i odkaz na příslušné internetové stránky. 

h) IED ID (pro údaje od roku 2016): Pokud se na závod plně nebo částečně vztahuje směrnice Evropského parla
mentu a Rady (ES) 2010/75/EU (2) (http://ec.europa.eu/environment/air/pollutants/stationary/ied/legislation.htm), 
uveďte všechna jedinečná vnitrostátní identifikační čísla používaná pro účely uvedené směrnice, jakož i odkaz na 
příslušné internetové stránky. 

i)  Poznámky týkající se závodu: uživatel může připojit poznámku týkající se vykazovaného závodu 

2.3  Úplná adresa místa závodu* nebo poloha udaná pomocí zeměpisné šířky/délky  

a) Adresa*: název ulice, číslo budovy a město, ve kterém se závod nachází  

b) Zeměpisná šířka*: souřadnice zeměpisné šířky závodu (pokud není uvedena adresa)  

c) Zeměpisná délka*: souřadnice zeměpisné délky závodu (pokud není uvedena adresa)  

d) Poznámky k adrese: uživatel může připojit poznámku týkající se adresy závodu 

2.4  Látky používané ve vykazovaném závodě  

a) Látka (podle směrnice Seveso III): Běžný název nebo druhový název nebo obecná klasifikace stupně nebezpečnosti  

b) Číslo CAS: Registrační číslo CAS je jednotné identifikační číslo pro každou látku, jež nemá vztah k chemickému 
vzorci a představuje odkaz k množství informací týkajících se určité chemické látky. Sestává z maximálně 10 
znaků a je pomlčkami rozděleno do tří částí. (http://www.cas.org/content/chemical-substances)  

c) Množství: množství látky v tunách  

d) Fyzikální vlastnosti: podmínky, za kterých se látka skladuje, jako je stav (pevná látka, kapalina, plyn), granularita 
(prášek, pelety atd.), tlak, teplota atd.  

e) Poznámky týkající se látek: uživatel může připojit poznámku týkající se látek vykazovaného závodu  

12.12.2014 L 355/54 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 166/2006 ze dne 18. ledna 2006, kterým se zřizuje evropský registr úniků a přenosů 
znečišťujících látek a kterým se mění směrnice Rady 91/689/EHS a 96/61/ES (Úř. věst. L 33, 4.2.2006, s. 1). 

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU ze dne 24. listopadu 2010 o průmyslových emisích (integrované prevenci 
a omezování znečištění) (Úř. věst. L 334, 17.12.2010, s. 17). 

http://ec.europa.eu/environment/air/pollutants/stationary/ied/legislation.htm
http://www.cas.org/content/chemical-substances

	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE ze dne 10. prosince 2014, kterým se stanoví formát pro sdělování informací uvedených v čl. 21 odst. 3 směrnice 2012/18/EU Evropského parlamentu a Rady o kontrole nebezpečí závažných havárií s přítomností nebezpečných látek (oznámeno pod číslem C(2014) 9334) (Text s významem pro EHP) (2014/895/EU) 

